
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 10-11-2015 n. 63

Oggetto: Presa d'atto della Convenzione tra il Comune di Sesto Fiorentino e la Società
Ingromarket S.p.A. per la realizzazione delle opere necessarie alla installazione di impianto
semaforico definitivo costituito da due semafori nel tratto della Via Santa Croce
dell'Osmannoro.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
- con ordinanza n. 60 del 30.02.2015 è stata regolamentata la circolazione nelle Vie: Ebro,
Reno e S. Croce dell’Osmannoro ed istituito il senso unico sulla Via S. Croce dell’Osmannoro
a causa del danneggiamento dell’impianto semaforico esistente che non consentiva il transito
veicolare in sicurezza;
- considerate le numerose e ripetute richieste dei dipendenti delle aziende presenti presso il
Centro Commerciale Ingromarket in merito alle difficoltà riscontrate nella circolazione
stradale in zona Osmannoro ed in particolare per raggiungere il Centro Commerciale;
- vista la nota della Direzione Ingromarket del 14.09.2015 con la quale la Società esprimeva
la disponibilità a partecipare alle spese necessarie ai lavori di ripristino ed adeguamento
dell’impianto semaforico;
- considerato che l’Amministrazione Comunale al fine di risolvere tempestivamente la
problematica ha provveduto ad installare in via provvisoria due semafori per ripristinare il
doppio senso di circolazione nel tratto della Via Santa Croce dell’Osmannoro, con ordinanza
n. 589 del 18.09.2015;

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 14.10.2015 tra il Comune di Sesto Fiorentino
rappresentato dall’Avv. Maria Benedetta Dupuis Segretario Generale dell’Ente e la Società
Ingromarket S.p.A. con sede in Via Danubio n. 6 nella persona del Presidente del Consiglio di
Amministrazione Dott. Marco Perego, al fine di regolamentare il rapporto tra le parti per la
realizzazione delle opere necessarie alla installazione di impianto semaforico definitivo
costituito da due semafori nel tratto della Via Santa Croce dell’Osmannoro, allegata quale
parte integrante del presente atto;

VISTA la perizia di stima sintetica, redatta dal Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità
Dott. Alessandro Ciullini, agli atti del Settore Sviluppo del Territorio, dalla quale risulta un
costo stimato dell’intervento pari a complessivi € 7.500,00 oneri ed Iva compresi, di cui €
4.250,00 a carico della Società Ingromarket S.p.A. ed € 3.250,00 a carico
dell’Amministrazione Comunale;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 63 DEL 10-11-2015
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO di prendere atto della suddetta Convenzione;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Alessandro Ciullini
Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 11.05.2015: "Variazione agli
stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati del bilancio di
previsione 2015-2017 necessari alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate";

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il sottoscritto
Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri di rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto,

1) Di prendere atto della Convenzione sottoscritta in data 14 Ottobre 2015 tra il Comune di
Sesto Fiorentino rappresentato dall’Avv. Maria Benedetta Dupuis Segretario Generale
dell’Ente e la Società Ingromarket S.p.A. con sede in Via Danubio n. 6 nella persona del
Presidente del Consiglio di Amministrazione Dott. Marco Perego, allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, al fine di regolamentare il rapporto tra le parti per la
realizzazione delle opere necessarie alla installazione di impianto semaforico definitivo
costituito da due semafori nel tratto della Via Santa Croce dell’Osmannoro;

2) Di dare atto che gli obblighi dei sottoscrittori sono stabiliti all’articolo 2 della citata
Convenzione;

3) Di dare atto che l’onere per la esecuzione delle opere così come l’alimentazione elettrica
rimane ad esclusivo carico della Società Ingromarket S.p.A. e che sono a carico del Comune
le forniture, i collegamenti elettrici, la messa in funzione ed il collaudo nonché la
manutenzione e la gestione dell’impianto attraverso la società Consiag Servizi Comune
affidataria del Servizio di manutenzione, il tutto come meglio specificato nella Convenzione
stessa;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 63 DEL 10-11-2015
Comune di Sesto Fiorentino



4) Di dare atto la spesa di € 3.250,00 a carico dell’Amministrazione Comunale trova
copertura finanziaria sul Bilancio del futuro esercizio 2016;

5) Di demandare al Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità, quale Responsabile del
Procedimento, l’assunzione degli specifici atti necessari a dare attuazione alla Convenzione
allegata;

6) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 63 DEL 10-11-2015
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 10-11-2015 n. 63.

Oggetto: “Presa d'atto della Convenzione tra il Comune di Sesto Fiorentino e la Società
Ingromarket S.p.A. per la realizzazione delle opere necessarie alla installazione di
impianto semaforico definitivo costituito da due semafori nel tratto della Via Santa
Croce dell'Osmannoro.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to ALESSANDRO CIULLINI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 09-11-2015 f.to RITA DABIZZI

Sesto Fiorentino, 10-11-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 63 DEL 10-11-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 05-11-2015


